
2018 年 9 月吉日 

お取引先 各位 

 

営業本部 ＬＰガス部  

 

 

講演会 開催のご案内 

 

拝啓 涼風の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、パリ協定を背景にエネルギー基本計画（2014 年 4 月閣議決定）にて、国内家庭部

門において2050年までに住宅ストックを平均ゼロミッションとすることが提言されていま

す。また、昨年設置された ZEH ロードマップフォローアップ委員会の取りまとめが本年 5

月に発表され、「住宅については、2020 年までに新築戸建住宅の過半数で、2030 年までに

平均で ZEH を実現する」という政府目標が掲げられています。 

そんな中、我々ガス事業者として、住宅の省エネルギー化と ZEH の普及促進について皆

様と推進して参りたく、下記の通り講演会を企画致しました。 

ご多用のところと存じますが、何卒、多数の御参加を賜りたくご案内申しあげます。 

敬具 
 
 

記 

 
   開催日程   2018 年 10 月 22 日（月） 9：30～12：30 
    

会  場   ANA クラウンプラザホテル米子 2 階「琥珀鳥」 

          鳥取県米子市久米町 53-2  TEL0859-36-1111 
 

   内  容   ①「省エネ住宅設計の裏技と、ZEH 成功事例について」 

②「ZEH 住宅におけるハイブリッド給湯暖房システムの優位性について」 

          ③「家庭用燃料電池エネファームについて」 

          ※詳細は別紙タイムスケジュールをご確認ください。 
 

   Ｃ Ｐ Ｄ   2 単位 
 

参 加 費   無料 
 

主  催   山陰酸素工業株式会社 
 

後  援   鳥取県建築士会西部支部 
    
そ の 他   昼食をご準備致します。 

 
 

出欠につきまして、10 月 12 日（金）迄に別紙 FAX にてご返信頂きますようお願い申しあげます。

お問合せ先：山陰酸素工業㈱ 営業本部 LP ガス部 TEL：0859-32-7163（担当：矢田･田本） 



▲ 

ＦＡＸ 0859-23-3950 

 

 

 

御社名                    

 

講習会 参加申込書 

 

    10/22（月）開催の講習会に 

□ 御出席   

御出席者 役職・ご芳名 

御役職         御芳名              

御役職         御芳名              

御役職         御芳名             

御役職         御芳名             

 

□ 御欠席 

 

※お手数ですが、出欠回答を 10 月 12 日（金）迄にＦＡＸでご連絡をお願い致します。 

 

担当：山陰酸素工業㈱ 営業本部 LP ガス部（担当：矢田･田本） 

TEL：0859-32-7163 

FAX：0859-23-3950 

 


